
  

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI - SEC. I GRADO:Ibico/Pirandello-Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello- Archi Cep-  INFANZIA:  S. Caterina - Archi 

Centro - VIto 

Via Montello n.7 – S.Caterina,Tel./fax 0965 48679   

e-mail: rcic80500x@istruzione.it -pec: rcic80500x@pec. istruzione.it  -Sito 

web:http://www.icfalcomatarchi.edu.it/ 
C.F: 92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X 

 

 Prot. 5327/ VIII-1       Reggio Calabria, 20/07/2021 

 

            All’Albo on line 

Al personale docente  

Alle  Scuole della provincia di Reggio Calabria 

   

  

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE PER IL RECLUTAMENTO DI  

ESPERTI, TUTOR E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE 

DEI PROGETTI PON/FSE “APPRENDIMENTO E SOCIALITA” – ERRATA CORRIGE 

  

 Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-21 - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Progetto “La fragilità resistente: percorsi educativi di comunità contro la dispersione e per il 

successo”  

CUP F33D21001930007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   l’avviso pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021;  

VISTA  la candidatura n. 1052296 - inoltrato da questo Istituto Scolastico in data 20/05/2021 relativo 

alla realizzazione del progetto presso le sedi scolastiche oggetto degli interventi;  

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/17509 del 04/06/2021 con la quale l’Autorità di Gestione 

comunica all’Ufficio Scolastico Regionale l’approvazione dei progetti Obiettivo Specifico 

10.2 – Azioni 10.2.2 – unitamente all’elenco dei progetti autorizzati - ai sensi dell’avviso 

pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” del Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto che in data 29/06/2021 ha approvato l’assunzione a 

Programma Annuale 2021 della somma di € 18.923,70 per la realizzazione del progetto di cui 

all’oggetto;  

PRESO ATTO che, in pari seduta collegiale, sono stati definiti i requisiti d’accesso ed i criteri di 

valutazione per il reclutamento delle figure professionali previste; 

mailto:rcic80500x@istruzione.it
file:///C:/Documents%20and%20Settings/NBHA/End%20User/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/0DYCM71X/rcic80500x@pec.%20istruzione.it
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


  

VISTI  

progetto;  

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  

VISTE   le schede dei costi per singolo modulo  

VISTO   il D.I. n. 129, del 8 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  

VISTO   il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017;  

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

VISTO  il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21/11/2017;  

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed  

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il proprio avviso di selezione del personale prot. 5230 del 14/07/2021; 

RILEVATO che per mero errore materiale all’art.1 è stato indicato quale requisito di accesso per 

esperti al modulo di musica e canto “In… cantesimo, la magia della musica a servizio del 

successo scolastico” la laurea in discipline musicali (flauto traverso) 

  

DECRETA 

  

L’ avviso pubblico di selezione del personale prot. 5230 del 14/07/2021 è rettificato all’art.1 modulo 

di musica e canto ”In…cantesimo, la magia della musica a servizio del successo scolastico “-

ORCHESTRA FLAUTI – Requisito d’accesso esperti: Laurea in discipline musicali -  Abilitazione 

all’insegnamento di educazione musicale nella scuola secondaria di I grado. - Documentata 

esperienza nel  campo dell’arte e dello spettacolo. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Serafina CORRADO 
      (Documento firmato digitalmente)  

  

  

  

 


		2021-07-20T11:45:32+0200




